２ ０ １ ７ 年 １ ０ 月 １ ７ 日

お 客 さ ま 各 位

新 潟 県 労 働 金 庫

キャッシュカードのお取扱いについてのお願い

 いつも〈ろうきん〉をご利用いただきまことにありがとうございます。

 お客さまにご利用いただいているカードの表面には磁気テープが貼付されていますが、この磁

気テープが破損したり弱まると、ＡＴＭ等でカードを利用できなくなる場合がありますので、キ

ャッシュカードのお取り扱いに際して以下の点をご注意いただくようお願い申し上げます。

１．磁気テープの位置

＜カードの表面①＞            ＜カードの表面②＞

２．磁気テープが破損するケース

キャッシュカードをスマートフォン、携帯電話、パソコン、テレビ、ラジオ、スピーカー、

ハンドバッグや財布等の磁石留め具等、強い磁気を発する物に近づけると、磁気テープが破損

したり弱まることにより、ご使用できなくなる場合があります。

３．ご注意いただきたい点

キャッシュカードを携帯・保管される際は、以下の点にお気をつけください。
（１）パソコン、携帯電話、スマートフォン、テレビ、ラジオ、スピーカー等、磁力のある電子

機器に近づけないようご注意ください。
特に、スマートフォン、携帯電話のスピーカー部分は磁気を帯びており、近づけたことに

よる破損が発生しています。
（２）バッグ、カバン等に入れて持ち運ぶ際は、携帯電話・スマートフォン等と直接接触させな

いようご注意ください。

磁気テープの位置

（３）磁気を使用しているカバンの留め具等に、直接接触させないようご注意ください。
（４）磁気を帯びているネックレス、ブレスレット等のアクセサリーと接触させないようご注意

ください。
（５）財布内でカードを重ねた状態での保管もなるべく避けてください。

以 上